2020年 3月 13日

第Ⅰ期薬局実務実習生各位

                                               東京薬科大学

  薬学部長 三巻祥浩

2020年度第Ⅰ期実務実習の新型コロナウイルス(COVID-19)への対応について

(第 3報)

3月 3日に大学より新型コロナウイルス(COVID-19)対応策として実務実習の一時中断を決定し

連絡しました。

その後、現在まで実習生を含めた本学学生の感染は確認されていません。また、実習施設の受

入れ体制について特段の問題が無いことを再確認しました。

以上の点を踏まえ、本日学内の感染症危機管理対策本部として、第Ⅰ期薬局実務実習の再開

を決定しましたので下記の通り連絡します。

記

① 再開時期：第Ⅰ期薬局実務実習を 3月 23日(月)より再開します。

② 大学登校日：Ⅰ期の大学中間登校日は中止とします。

③ 学校薬剤師業務の体験補講（一部）：4月 10日に予定していましたが中止とします。改めて大

学より連絡します。

④ 教員による中間面談：訪問による面談は自粛とし、メールやWEBシステムでのメッセージ機能

を活用した指導とします。

⑤ 中断期間の対応:ご指示いただいた課題を実施し、確実に日報にて報告ください。中断したカ

リキュラムの履修については、施設の裁量にて可能な限り配慮頂くようお願いしています。

⑥ 毎朝検温を心掛け、発熱があったり体調が思わしくないときは実習施設と大学実務実習室

（042-676-5113）迄連絡をし指示を仰ぐようにお願いします。

⑦ 新型コロナウイルス(COVID-19)感染予防策：手洗い、うがい、マスクの着用等の徹底と不要不

急の外出は避け多数が集まる集会等混雑した環境に行くことを避けてください。

以上